[image: image1.png]

СОВЕТ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
сессия IV созыва
от           года                                                         №
с. Пушкинское
О внесении изменений в решение 42 сессии III созыва Совета
Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

от 17 ноября 2016 года № 1 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом             от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом       от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 устава Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, Совет Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района решил:

1. Внести в решение 42 сессии III созыва Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 17 ноября 2016 года № 1 «О земельном налоге» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. После подпункта 5 пункта 4 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«физические лица, являющиеся тружениками тыла, достигшие возраста 90 лет в отношении земельного участка, предназначенного для размещения домов индивидуальной жилой застройки находящегося в собственности налогоплательщика и земельного участка, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства, находящегося в собственности налогоплательщика, на 100 процентов от исчисленной суммы».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «В 24 часа» и разместить на сайте Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района по бюджету, налоговым сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике, промышленности, транспорту, строительству, связи, ЖКХ и социальной инфраструктуры.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.
Глава Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района                                   О.В. Смородина